
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS T 

PESOLUCION NO, 89-2-5-3- 

ECON, EUFENIA UVIDIA SALTOS . io 
SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 00c012135 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución Na. 88-1-0-3-00083 

CONSIDERANDO: 

Gue aediante Inforae de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

CONSTRUCTORA PLINTO S.A. expediente No 55033-98 no ha enviado dentro del 
plaza de Ley, copias autorizadas del Balance General fnsal, del Estado de 
Pérdidas y fananctias, asi coso de las menorias e inforaes de los 
adainistradores y de los Organiseos de fiscalización y más docusentos 

exigidos en el Reglszeento de Informaciones que las coapañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (sj financiero 

(as) de 1988: 

9 Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, 

consta registrado coso adainistrador de la compañia LCONSTRUCTORÁ PLINTO S.A, 

9 el señor PILAR HERRERA SALAZAR. 

Que, el árticulo 2% de la Ley de Compañias Jarvlta al Superintendente de 

Compañias sancionar con aulta al adainistrador de la cospañia, por la omisión 
señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reloraatoria de la 

Ley de Loapañias, por Resolución No. 97-1-4-3-D0008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el fegistro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el aonto de la aulta. 

En uso de la faculiad conferidas 

: RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a titulo personal, al señor PILAR HERRERÁ SALAZAR, 
adainistrados de la compañia CONSTRUCTORA FLINTO S.A., la multa de ONCE MIL 

y 00/100 SUCRES (8/.11.000,00), por no haber reenitido oportunamente a la 

Superintendencia de Enmpañias Jos docuaentos referidos en el considerando 

9 primero de esta Resolucións advirtiéndole que la multa podrá cepelirse hasta 

el debida cueaplisiento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO. -MOTIFICAR al señor PILAR HERRERA SALAZAR en cualquiera de 

las formas establecidas en la Lay. 

ARTICULO TEREERO.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una 

vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inaediata recaudación, de conformidad con la Ley, 

COMUNIDUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Sueyapyd!-D |, 1989 
$9 60090940.4020aaas0 ms Mw 

ECON.EVFEHIA UVIDIA SALTOS 

(y SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

PHH/edet. 

Exp. 55033-88 

99-12-15


